责任绩效评价优秀案例。中国武夷埃塞分公司为项目所在地周边小学维护路面，铺设电缆，

捐赠文具、体育用品；为附近居民提供免费用水；雇用并培训大量当地员工，帮助他们通过

劳动及智慧脱贫。中国武夷乌干达分公司参与当地抗洪抢险，并捐赠物资，为当地民众排忧

解难。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况
一、总体情况 —— ——
 其中： 1.资金 万元 125.6
二、分项投入 —— ——
 1.产业发展脱贫 —— ——
其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫;旅游扶贫;其他
   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 2
   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 105.6
 2.转移就业脱贫 —— ——
 3.易地搬迁脱贫 —— ——
 4.教育扶贫 —— ——
 5.健康扶贫 —— ——
 6.生态保护扶贫 —— ——

中国武夷实业股份有限公司 2018 年度报告全文

35

 7.兜底保障 —— ——
 8.社会扶贫 —— ——
   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 20
 9.其他项目 —— ——
三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

1）建立健全长效工作机制，确保扶贫工作持续有效开展。根据公司每年的扶贫计划，对

扶贫资金实行一事一议，保证扶贫经费足额投入使用。

2）按照地方政府扶贫工作要求，结合公司发展经营规划，将大力配合助推扶贫项目。

3）创新扶贫思路，完善扶贫机制。结合非洲国家和公司的实际情况，量力扶持、解决当

地社会民生问题。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司始终把环境保护、资源节约融入所开发项目的策划、设计、施工、销售、物业管理

以及国际工程承包建设等经营活动全过程，努力创造一个可持续发展的环境。公司完善了

ISO9001质量管理体系，还建立了ISO14000（GB/T24001-2004）环境管理体系，帮助公司实现

自身设定的环境表现水平，并不断地改进环境行为，不断达到更新更佳的高度。公司主要通

过大力推广绿色建筑、节能减排、使用环保材料和推进建筑工业化等措施履行环保责任。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中国武夷实业股份有限公司 2018 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送
股

公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 151,299,536 15.01% 860,000 0 2,380,909 -143,364,748 -140,123,839 11,175,697 0.85%
1、国家持股 79,753,532 7.91%   -79,753,532 -79,753,532
2、国有法人持股 63,430,704 6.29%   -63,430,704 -63,430,704
3、其他内资持股 8,115,300 0.81% 860,000  2,380,909 -180,512 3,060,397 11,175,697 0.85%
其中：境内法人持股
   境内自然人持股 8,115,300 0.81% 860,000  2,380,909 -180,512 3,060,397 11,175,697 0.85%
4、外资持股
其中：境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件股份 856,364,104 84.99%   299,918,127 143,164,748 443,082,875 1,299,446,979 99.15%
1、人民币普通股 856,364,104 84.99%   299,918,127 143,164,748 443,082,875 1,299,446,979 99.15%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 1,007,663,640 100.00% 860,000  302,299,036 -200,000 302,959,036 1,310,622,676 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）大股东福建建工和二股东能源集团关于实施股权激励计划的承诺已经履行完毕，建

工集团持有的79,753,532股和能源集团持有的63,430,704股限售股于2018年1月5日上市流

通。

   （2）公司2017年限制性股票激励计划首次授予激励对象马协标、王军泓2人因离职已不

符合限制性股票激励计划的激励条件，对上述激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共20

万股进行回购注销。

   （3）2018年8月1日，公司实行2017年度利润分配，以资本公积金向全体股东每 10 股转

增股本 3.000595 股，转增的股数 302,299,036 股。

   （4）2018年9月3日，向10名激励对象授予860,000股限制性股票，2018年9月13日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份登记，2018年9月17日上市，公司总股本增加

至1,310,622,676股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）大股东福建建工和二股东能源集团严格履行了其在中国武夷股权分置改革方案中作

出的各项承诺，中国武夷本次 143,184,236 股限售股份上市流通符合《公司法》、《证券法》

和《上市公司股权分置改革管理办法》等法律、法规、规章和深圳证券交易所相关规则的有